INCIPIUNT RUBRICE PRIMI LIBRI.

I. De electione consulum et notarii dicte artis.

II. De electione consiliariorum.

I11. De offitio consulum et notarii et iura reddendo.

ITIT. De cogendo debitorem securare creditorem de his ad que
tenetur.

V. De recipiendo satisdationem ab illis qui non sunt de hac
arte.

VI. Quod consules teneantur illam rationem reddere creditori
suorum artificum quam rectores artis illius talis creditoris tenentur
facere creditoribus artificum sue artis.

VII. Quod tintores vagellorum teneantur satisfacere de vagellis
eorum culpa vastatis.

VIII. De dampnis datis et receptis in tintura pannorum et alia-
rum rerum.

IX. Quomodol) liceat magistris retinere soldum unum pro gua-
libet virga panni.

X. De providendo super dampnis datis in arte.

XI. Quomodo credatur si oriretur questio de aliquo merchato.

XIT. Quod lanifices teneantur satisfacere tintoribus?) et conciato-
ribus de pannis longis.

XIII. De electione quorumdam offitialium super dampnis datis
in tintura pannorum et aliorum misteriorum dicte artis.

XIIII. De electione offitialium camere artis lane.

XV. De electione sensalium pannorum et investigatione contra
eos facienda.

XVI. De officio sensalium pannorum.

XVII. De offitio sensalium pannorum.

XVIII. Scruptineum contra sensales pannorum,

1) 11 testo ha erroneamente Quod non.
2) I1 testo ha erroneamente tiratoribus.
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XVIIII. De imponendo penam sensalibus scontum petentibus a
consulibus huius artis.

XX. Sacramentum credentie quod sensales pannorum florentino-
rum teneantur iurare eo tempore quod?!) iurabunt lanifices.

XXI. Modus et forma mittendi sensales pannorum florentinorum
in pissidibus.

XXII. Quod lanifices non possint mutuare pecuniam nec pannum
vendere ad credentiam sensalibus pannorum.

XXIII. De tollendo fideiussionem [petenti] sibi dare sensalem
causa emendi pannos.

XXITII. Quod nullus civis vadat cum aliquo mercatore £d emen-
dum pannos.

XXV. Quod sensales non blasfement Deum vel sanctos eius.

XXVI. Quod consules possint dare licentiam sensalibus pro ser-
viendo merchatoribus.

XXVII. De solvendo sensarias pannorum florentinorum quolibet
mense infra viginti dies.

XXVIII. Quod lanifices, mercatores et sensales non possint si-
mul ire ad bibendum certis temporibus et horis.

XXIX. Quod sensales pannorum teneantur rimari eum mercha-
toribus primo in suo conventu.

XXX. Qualiter sensales pannorum rimentur per conventum sancti
Pancratii.

XXXI. De offitio camerarii et rebus huius artis reducendo ) ad
elus manus.

XXXII. De electione et offitio sindicorum.

XXXIII. De electione et salario nuntiorum huius artis.

XXXIIII. De iuramento hominum huius artis et de observando
precepta.

XXXV. De offitiis recipiendis.

XXXVI. De legendo hoc constitutum de mense ianuarii.

XXXVII. De electione officialium causa mensurandi pannos.

XXXVIIL. De arbitris et statutariis eligendis et eorum offitio.

XXXIX. De electione, iuramento, salario, offitio et sinlicatu
notarii foresterii super criminalibus dicte artis.

XL. De faciendo fundacum guadi pro arte lane.

XLI. Quod nullus faciat societatem ?) guadi.

XLII. De solvendo soldos .mx. de qualibet salma guadi.?®)

1y Cosi il testo.
2) i testo ha erroneamente fundacum.
3) Il festo ha erroneamente panni.
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XLIII. Quod sensales non vadant per civitatem sive comitatum
sine mercatore ad videndum ) guadum.

XLIITI. De non eundo per comitatum ad videndum vel emendum
guadum [novum] ante festum ommnium sanctorum.

XLV. Quod nullus, qui emat guadum in civitate vel districtu
Florentie, possit vendere aliquod guadum.

XLVI. De reformationibus consilii frangentibus capitula et de
faciendo expensas.

XLVII. De modo constituendi sindicum pro hac arte.

XLVIIL. Quod fiat [sindicus] ad indulgendum, remittendum, et
indulgentiam et remissionem recipiendum pro arte et hominibus
dicte artis.

XILIX. De faciendo matriculam pro arte.

I.. De fideiussionum et promissionum receptiore; et habeat locum
usque ad kalendas ianuarii et ultra per .Xv. dies.

LI. De offitialibus quod debeant eorum offitia personaliter exercere.

LII. Quod promissiones et fideiussiones approbentur per duos ex
consulibus.

LITI. De satisdatione prestanda per sensales lane et staminis et
de oftitio, ordine et salario ipsorum.

EXPLICIUNT RUBRICE PRIMI LIBRI.

1I.

INCIPIUNT RUBRICE SECUNDI LIBRI.

I. De non vendendo pannos ad credentiam et de tabulis ha-
bendis pro arte et de modo et forma servanda predictis.

II. De furto facto de rebus huius artis.

III. De desveto guadi et aliarum rerum contemptarum in dicto
capitulo. i

III1. De non vendendo alicui qui non sit de hac arte.

V. De non emendo aliquid pertinens ad artem lane pro aliquo
forestierio vel vendendo 2) alicui foresterio.

1, 11 testo ha erroneamente vendendum.
2) Il testo ha erroneamente credendo.
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VI. Dbs consule vel quocumque alio artis faciente falsamentum
vel presumente conrumpere artem et de puniendo 1) consulem si
steterit extra civitatem Florentie.

VIi. De modo veniendi de novo ad hanc artem lane exercendo ?)
et de pecunia solvenda camerario dicte artis pro novo artifice.

VIII. De penaimponenda negantibus sotietatem novorum artifiecam

IX. De non ponendo pignus aliquid de haec arte sine licentia con-
sulum dicte artis.

X. De verbis iniuriosis dictis in consilio vel curia consulum con-
tra consules vel eorum notarium aut aliam personam.

XI. De faciendo sine mostra melioramenti.

XII. Quod nullus stamaiuolus debeat laborare aliquam lanam,
nisi de garbo, uno eodem tempore.

XIII. De non conducendo apothecam vel tiratorium conductum
per alium.

XIITI. De non conducendo gualcherias per aliquem de hac arte
ad affittum.

XV. De non emendo causa revendendi.

XVI. De non emendo de rebus huius artis animo ?) revendendi
ab aliquo in civitate vel districtu Florentie.

XVIi. De non faciendo enticam de mercha[n]tiis pertinentibus
ad hanc artem lane.

XVIII. De scribendo in publicis libris venditiones et emptiones
et ponderando cum statera comunis.

XIX. De non faciendo coniurationem contra hanc artem.

XX. Quod nullus de civitate vel districtu Florentie possit artem
lane exercere in civitate Pisarum vel eius districtu vel aliquam so-
cietatem: facere cum aliquo pisano.

XXI. De non tenendo apotehcam*) nisi in via publica.

XXII. De non laborando tondituram, cardaturam albam vel
tintam foresteriam.

XXIII. De non laborando vel emendo pannos brettagninos vel
de Burgi vel de Berri.

XXIII. Quod non affetentur panni pratenses et quod nullus
affetator de civitate vel districtu Florentie ire possit in terra Prati
causa affetandi pannos.

1) Era stato scrifto ponendo; poi & state aggiunta la i, ma non ¢ stata corretia
la prima o in u.

2) Cosi il testo.

8) Il testo ha erroneamente non.

4y Cost il testo.

STATUTO DELL’ARTE DELLA LANA s

XXV. De non tingendo, gualeando, conciando vel tirando pan-
nos vel sca[m]polos pannorum, nisi fuerint publici artifices.

XXVI. Quod nullus conciator pannorum aptet pannos nisi sibi
dati fueri[n]t a lanifice.

XXVII. Quod conciatores non possint vendere vel mostrare
pannos.

XXVIIL. Quod conciatores non vendant aliquid exiens de pan-
nig coneis.

XXIX. De non vendendo tondituram, planaturam et forbituram
nisi per illum cuius esset.

XXX. De non vendendo cardaturam, rovesciaturam wel piana-
turam.

XXXI. De non conciando pannum per aliquem conciatorem
inceptum.

XXXITI. Quod conciatores teneantur teriare pannos.

XXXIII. Quod affetatores possint vendere tondituram, forbitu-
ram, graffiaturam seu riborsaturam.

XXXIIII. Quod affetatores teneantur et debeant affetare pan-
nos merchatorum in qualibet parte panni.

XXXV. Quod nullus affetator vadat post aliquem merchatorem
causa petendi pannos pro affeta[n]do.

XXXVI. Quod conciatores et affetatores non vendant pannos.

XXXVII. De non vendendo pannos foresterios.

XXXVIIL. De non reddendo pannos datos ad affetandum sine
licentia domini.

XXXIX. De non vendendo geceolos et borram ad toppum, nisi
certo modo et certis personis.

XL. De pena periurii.

XLI. De non battendo pilos ecameli, bovis vel capretti.

XLIT. Quod nullus tintor emat scorgam de ontano vel erba[m]
ab aliquo trecchone vel lotum ad pondus.

XLIIT. De puniendo qui lanam collegerit vel eam emerit contra
voluntatemn domini et de non vendendo lappolas.

XLLITI. De non battendo vel tondendo buldrones et lanam de
nocte.

XLV. De non mittendo lanam ad battendum extra propriam
domum,

XLVI. De scribendo super qualibet pesa lane, staminis et accie
data ad filandum in quibusdam cedulis parvis nomina et prono-
ming illius, cuius fuerit, et pondus.

XLVIIL. De non mittendo lanam ad filandum.

XLVIIL. De non mutuando laboratoribus per lanifices.
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XLIX. De non mutuando tintoribus per lanifices aliquam quan-
titatem pecunie.

L. Quod lanifices non solvant eorum laboratoribus die sabbati
nisi pro duabus partibus diei.

LI. Quod quilibet tirator habeat truogum in guo balneantur
simul duo panni.

LII. De non faciendo pannos albos orditos stamine tinto plu-
rium colorum.

LIII. Quod nullus audeat prestare aliquam petiam panni alicui
vendenti vinum ad minutum.

LIIII. Quod nullus stamaiuolus audeat tenere aliquam velam
apud apothecam suam.

LV. De condempnando in soldis .v. qui non comparuerit persona-
liter requisitus.

LVI. De his qui non dimitterent se predari per nuntium artis.

LVII. De non contradicendo presure debitorura.

LVIIL. De non faciendo virgam de bambagia in pannis.

LIX. De longitudine pannorum.

LX. Quod [non] mostrentur panni extra mostram causa ven-
dendi.

LXI. De non tenendo lanam vel buldrones ad vendendum in
aliqua volta vel subter terram.

LXII. De non addendo denarios in barattis et quomodo possint
vendere in civitate Florentie panni barattarum.

LXIII. De non vendendo pannos barattatos.

LXIIII. De lanaiuolis quod non faciant cottonare pannos ven-
ditos.

IXV. De precipiendo magistris huius artis quod non intrent nec
fideiubeant pro magnatibus de non faciendo fieri precamina per
magnates.

LXVI. Quod consules non vadant coram aliqua dominatione
ad petitionemn alicuius magnatis.

LXVII. De non adiuvando cessantes et fugitivos.

LXVIII. Quod nullus lanifex det vel dari faciat aliquam telam
alicui texitori ad texendum nisi orditam per ipsos lanifices in eo-
rum domibus.

LXIX. Quod texitores teneantur resignare peneros?).

LXX. Quod non fiat sotietas cum mercatoribus robbic.

LXXI. De non faciendo cordiglos vel cintolinos de stamine vel
donando aut acquirendo stamen dicta occasione.

1) Il testo ha erroneamente pannos.
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LXXII. De non promittendo vel promitti faciendo alicui fenera-
tori aliquam pecunie quantitatem pro aliquo texitore.

LXXIII. De non capiendo locum pro tendendo lanam ante sonum
campane, y

LXXIIIT. De non tenendo discos per traversum in via de via
Maggio nec in vinea Sancti Pancratii quando pluit.

EXPLICIUNT RUBRICE SECUNDI LIBRI.

i i 1

INCIPIUNT RUBRICE TERTII LIBRI.

I. Quod nullus discipulus vel factor discedat a suo magistro infra
terminum sive posture [et] quod non debeat retineri.

II. De pettinatoribus et aliis laboratoribus, quomodo debent sa-
tisfacere eorum magistris.

III. De non eundo ad dandum stamen ad filandum certo modo.

IIII. De non mutuando filatricibus staminis aliquam pecunie
quantitatem et de mutuo certo termino exigendo.

V. Quod stamaiuoli non dent aliquid pro portatura staminis ad
filandum.

VI. De non recolligendo vel recipiendo stamen nisi suum.

VII. Quod impetrentur littere contra innaspantes ultra quam ad
unum filum.

VIII. De non faciendo bandolum nisi trium filorum.

IX. De habendo dodicinam et mediam et de modo tenendi bi-
lancias. :

X. De ponderando !) cum statera comunis Florentie et de diebus
feriatis et festivitatibus custodiendis.

XI. De festivitatibus santi (enobii celebranda et oblatione fa-
cienda dicta die.

X1I. Quod laboratores non laborent die sabbati post nonam.

XIIT. De non lavando diebus dominicis.

XIIII. De non tendendo lanam diebus dominicis.

XV. Quod conciatores et quidam alii artifices misterii huius artis
laborare possint in certis diebus festivis.

1) J1 testo ha erroneamente providendo.
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XVI. Quomodo lanivendoli debent dare terminum et quomodo
dat solutio in hac arte.

XVII. De dando terminum in lanis sucidis et lavatis.

XVIII. De excomputatione sacchi et de refectione lane agnelline.

XVIIIL. De non faciendo sacchum lane tonse a trecentis quin-
quaginta libris supra.

XX. De crescimento averis sucidi.

XXI. Quod sacchi remaneant penes emptorem lanarum lotarum
cuiuscumque generis.

XXII. Quod signentur sacchi lane vel staminis de signo contrate
unde erit lana aut stamen existentes in saccho pro ve[n]acndo.

XXIII. De modo et forma ponderis lane et staminis.

XXIIII. De faciendo taram.

XXV. De modo satisfaciendi de stamine innaspato plus quam
ad unum filum.

XXVI. De non dando ad sicchandum aliquod avere in summurmn.

XXVII. Quod notarius foresterius possit omnes processus facere
et terminare cum maiori parte consulum.

XXVIII. Quod consules teneantur expedire processus completos
eorum tempore.

XXIX. De exigendo condempnationes per veteres consuies et
eorum sententiis manutenendis.

XXX. Quomodo procedatur ubi non est determinata pena per
constitutum artis.

XXXI. Quomodo contumax habeatur pro confesso.

XXXII. De devetando condempnatos pro furto in civitate Flo-
rentie et Pisarum.

XXXIII. Modus et forma offerendi condempnatos pro furto.

XXXIITI. Quod condempnati dicte artis non possint cancellari
nisi certo modo.

XXXYV. De') dando et recipiendo diricturam.

XXXVI. De dando et recipiendo monetam et quomodo fiat so-
lutio de mercibus huius artis.

XXXVII. De puniendo lavatorem qui fecerit contra suum offitium.

XXXVIII. De faciendo lavatorium ?) pro arte.

XXXIX. Quod lavatores teneantur lanam agnellinam lavare,
portare et reducere eorum propriis expensis sub uno costo.

XL. De investigando contra battitores ad arcum.

1) Segue, per errore, non.
2y Il testo ha erroneamente lavatorem. .
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XLI. Quod battitores et vergheggiatores et pettinatores tendant,
misceant et recolligant lanam et stamen.

XLII. Quomodo battitores et laboratores tenentur intrare et
exire ad laborandum.

XLIII. Quod tintores [teneantur] ommnes pannos et alia scribere
statim quando eisdem data fuerint ad tingendum.

XLIIII. Quod tiratores) pannorum florentinorum teneantur pia-
nare omnes pannos quos tirabunt.

XLV. De inquisitionibus faciendis contra malos artifices huius
artis.

XILVI. De cogendo discipulos et factores.

IIIT.

INCIPIUNT RUBRICE QUARTI LIBRI.

I. De gualchet[ar]iis et eorum portitoribus.

II. Quod sub arte lane tintores, tiratores, affetatores, gualcherarii
et conciatores existant.?2)

IIT. Quod lanifices cuiuslibet conventus possint facere apothecam
guadi vel erbe.

IIII. De cogendo illos qui tenent apothecas tinturarum cuiusli-
bet conventus ad restituendum denarium sibi mutuatum certo
modo. 3)

V. De cogendo offitiales apotecarum cuiuslibet conventus ad red-
dendum rationem.

VI. Quod consules teneantur consilium facere de faciendo mino-
rem artem. A

VII. De tenendo consilium de fieri faciendo gualcherias pro arte.

1) Il testo ha erroneamente tintores.

2y Il testo ha erroneamente existent.

3) Nel rubricario per errore sono stati fusi i titoli delle rubriche III e II11,
cost: T1L. Quod lanifices cuiuslibet conventus ad restituendum denarium sibi
mutuatum certo modo. Quindi i numeri delle rubriche seguenti non corrispon-
dono pit a quelli del testo dello Statuto, fino al n. XI. Da questo punto in poi, es-
sendo stato tale numero ripetuto per errore nel testo dello statuto, si ha di nuovo
la corrispondenza col rubricario.
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VIII. Quod lanifices publici possint vendere eorum cardaturam
aliquis 1) publicis lanificibus.

VIIII. De non vendendo buccias et quibus vendi possunt.

X. De non dando aliquod opus in summum.

XI. De non tenendo discipulos bucciariorum termino sex mensium.

X1 [bis]. De pecunia solvenda pro novo artifice in arte buccia-
riorum.

XI1I. De festivitatibus custodiendis per cerbolattariorum.?)

X1II. De modo ponendi exploratores pro arte lane.

XTIII. De faciendo ardere lucernam per conventum.

XV. De [im]ponendo pecuniam hominibus huius artis non fa-
cientibus pannos.

XVI. De cereis offerendis.

XVII. De denariis solvendis per camerarium artis pro dicta arte
pro elemosina quibusdam monasteriis.

XVIII. De faciéndo cum regimine Florentie quod nuntii non
accipiant de rebus huius artis nisi a domino cuius fuerint.

XVIIIL. Quod cuilibet lanifici liceat tenere pannos suos isvoltos
et arrotolatos.

XX. De his qui renuntiant arti.

XXI. De solvendo pecuniam artis facientibus fundacum ad bat-
tendum.

XXII. De reducendo sub arte lane cappellarios, celonarios et
berrettarios.

XXIII. Quod expense campanarum solvantur de pecunia artis.

XXIITI. Quod berrettarii possint emere lanam pro eorum la-
borerio.

XXV. De faciendo exemplari statutum diete artis vulgari ser-
mone.

XXVI. De non commodando petias.

XXVII. Quod certi fideiussores Sassettorum non teneantur ad
dictam fideiussionem nisi certo termino 2).

1) Cosi il testo.
2) Il rubricario finisce qui, menire il testo dello Staluto continua con altre
rubriche fino al 7.9 XXXVIIIIL.

INCIPIT LIBER PRIMUS

INCIPIT STATUTUM TUNIVERSITATIS ARTIS LANE CIVITATIS
ET DISTRICTUS FLORENTIE.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amer. Ad
honorem, laudem et reverentiam omnipotentis Dei et bea-
tissime Virginis Marie matris sue; beatorum Michaelis ar-
changeli, Iohannis Baptiste et santi Cenobii, sub quorum
patrocinio civitas et populus florentinus et artes et arti-
fices defenduntur; nec non ad honorem, laudem et reve-
rentiam sacrosante romane Ecclesie et summi pontificis;
et ad honorem et reverentiam serenissimi regis Roberti,
Terusalem et Scicilie regis, et dominorum priorum artium
et vesilliferi ') iustitie comunis et populi Florentie et ad
unionem, bonum et pacificum statum artis et universitatis
lane et artificum dicte ac etiam omnium membrorum et
subditorum universitatis artis lane. ?)

Hoc est statutum sive constitutum universitatis artis
lane civitatis Florentie et districtus, emendatum, correctum,
compositum, factum et ordinatum sub anno Domini mille-
simo trecentesimo septimo decimo, inditione quintadecima,
per vprovidos et sapientes viros:

Bartholum Bandini /

Niccholum Manerii ; pro conventu sextus Ultrarni;
Nerium Tacopi s

1) Cosi il testo.
2) A margine, con inchiosiro diverso, & scritto 1317.
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Bonaguidam del Fabbro
Tohannem Gerii del Bello
Cocchum Donati
Rinuccium Cocchi habentem vocem suam;
Vann(em) Puccii et |
Bartholum Michelis |
Ubertum Landi
Cinoccum Raffacan(is) et
Dinum Benintendi

pro conventu Sancti Petri Sche-
radii;

pro conventu Santi Pancratii;

pro conventu porte Santi Pe-
tri;

arbitros seu statutarios universitatis artis lane prea‘cte,
electos et deputatos secundum formam statutorum dicte
artis. Unde apparet scripta publice facta per ser Dinum
Manetti notarium eiusdem artis, sub annis et inditione
predictis.

I. - DE ELECTIONE CONSULUM ET NOTARII DICTE ARTIS.!)

Teneantur et debeant consules dicte universitatis a medio
mense decembris usque ad finem dicti mensis, 2) quando
offitium dominorum consulum debet habere initium in ka-
lendis ianuariis, et a medio mense iunii usque ad finem
dicti mensis, *) quando offitium dominorum consulum debet
habere initium in kalendis iulii, cohadunare ad plus ottua-

Yy Aggiunta muarginale di altra mano:

Ammo Domini .Mocoxvim., die primo decembris. Additum est per con-
sules dicte artis, ex balia eis concessa per opportunum consilium dicte artis,.
dicto capitulo, in ea parte ubi dicit: a medio mense decembris usque ad finem
dicti mensis; et in ea parte ubi dicit: a medio mense iunii usque ad finem dicti
mensis; quod dicat: vel prius si videretur consulibus dicte artis pro tempore
existentibus. Et ubi dicit: octuaginta bonos et legales homines dicte artis, quod
dicat: vel plures seu pautiores sicut videretur consulibus supradictis. Et ubj
dicit: pro equali parte dictorum conventuum, quod dicat: vel pautioribus seu
quotquot videbitur dietis consulibus.

%) Aggiunta a pie’ di pagina, della stessa mano, di cui alle nota precedente:
vel ante si eis videbitur.

3) Altra aggiunta a pie’ di pagina, della stessa mano della pre’edente: vel
ante s eis videbitur.
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ginta bonos et legales homines dicte artis, videlicet viginti
pro conventu Ultrarni et alios viginti pro conventu Santi
Pancratii et Burgi et alios viginti pro conventu Santi Petri
Scheradii et alios pro conventu sextus porte Santi Petri et
porte Domus, in domo dicte artis vel alibi ubicumque con-
sules tunc in offitio dicte artis vigentes ordinaverint. Et
cohadunatis dictis ottuaginta, vel saltem quadraginta otto
ex eis, 1) videlicet duodecim 2) ad minus pro quolibet con-
ventu et pro equali parte dictorum conventuum; in dicto
loco, Christi nomine invocato, predicti saltem quadraginta
otto sic electi et congregati eligant et eligere debeant pro
sex mensibus tunc futuris, secundum modum et ordinem
per consules predictos, et videlicet tractando, octo bonos
et legales homines dicte artis, lanifices facientes, anno quo-
libet et pro quolibet, centum pannos florentinos ultra, guel-
fos et fideles sacrosancte romane Ecclesie, in consules dicte
artis, videlicet duos pro quolibet dictorum conventuum, qui
excesserint etatem triginta annorum. Et hoc, quod de etate
dicitur, non extendatur ad aliquos, qui aliquando fuerint
consules dicte artis, qui, non obstante quod dictam etatem
non excesserint, eligi possint in consules in futurum. Et qui
octo consules sic eligendi sint et esse debeant, ipsi vel eorum
filii vel patres, veri lanifices et qui faciant vel fieri faciant
publicam apotecam artis lane et pannorum in civitate Flo-
rentie et qui faciant residentiam in apoteca eorum, haben-
tes publicum librum in quo scribant vel scribi faciant empta
et vendita eorum. Et quod nullus possit eligi vel esse con-
sul dicte artis, qui faciat aliam artem quam artem lane vel
qui resideat ad apotecam alterius®) quam artis lane; et
nisi in eo et pro eo conventu ubi habuerit apotecam artis